causadas en los Estados Financieros al cierre de la vigencia 2024. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Constitúyanse cuentas por pagar presupuestales sobre el 

presupuesto de la vigencia 2025 de la CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN 

LIQUIDACIÓN – CENABASTOS S.A., EN LIQUIDACIÓN, en la suma de MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL 

CIENTO VEINTE PESOS ($1.374.827.120), según el siguiente detalle: 

RUBRO NOMBRE CUENTAS POR PAGAR  
A GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 1.374.827.120  

A-01 GASTOS DE PERSONAL $ 12.365.496  

A-01-01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE $ 12.365.496  

A-01-01-01 SALARIO $ 4.200.423  

A-01-01-01-001 FACTORES SALARIALES COMUNES $ 4.200.423